1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND

Ba Tô, ngày         tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết, công khai danh sách người dân tham gia thẻ bảo hiểm y tế

chưa được đồng bộ, xác thực thông tin với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

Căn cứ Công văn số 72/CV-BHXH ngày 21/4/2025 của BHXH huyện Ba Tơ

về việc phối hợp thực hiện đồng bộ, xác thực thông tin của người tham gia BHXH,

BHYT;

Vào ngày 21/5/2025 Ủy ban nhân dân xã Ba Tô có làm việc với BHXH huyện

Ba Tơ để có hướng giải quyết về một số khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện

chính sách BHXH, BHYT theo giấy mời số 108/GM-BHXH;

Ủy ban nhân dân xã Ba Tô xin niêm yết, công khai danh sách người dân tham

gia thẻ bảo hiểm y tế chưa được đồng bộ, xác thực thông tin với cơ sở dữ liệu quốc

gia về dân cư như sau:

- Qua rà soát trên địa bàn xã Ba Tô có 16 trường hợp đã có thẻ BHYT, nhưng

đến nay vẫn chưa được đồng bộ, xác thực thông tin với cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư, cụ thể:

1. Phạm Văn Kéo, sinh ngày 20/01/2001, ở thôn Lang Mạ, xã Ba Tô. Là công

dân thường trú địa phương khác, đang làm thủ tục thường trú tại xã Ba Tô.

2. Phạm Thị Kiêm, sinh ngày 06/8/1978, ở thôn Mang Lùng 1, xã Ba Tô. Sai

giới tính số đinh danh cá nhân, chưa liên hệ đến Công an xã làm thủ tục điều chỉnh.

3. Phạm Văn Siên, sinh ngày 06/02/2010, ở thôn Mang Lùng 2, xã Ba Tô.

Sai ngày sinh, người thân, gia đình chưa liên hệ đến Công an xã làm thủ tục điều

chỉnh.

4. Phạm Văn Nhạt, sinh ngày 08/5/1991, ở thôn Mang Lùng 2, xã Ba Tô.

Công dân còn tại địa phương, chưa đến Công an xã bổ sung tờ khai DC01 và các

giấy tờ liên quan như: Giấy khai sinh, CMND, sổ hộ khẩu cũ (nếu có) để Công an

xã làm cơ sở căn cứ cập nhật vào dữ liệu và cấp CCCD.

5. Phạm Thị Ly (Lý), sinh ngày 15/06/1940, ở thôn Làng Mạ, xã Ba Tô.

Công dân còn tại địa phương, chưa đến Công an xã bổ sung tờ khai DC01 và các

giấy tờ liên quan như: Giấy khai sinh, CMND, sổ hộ khẩu cũ (nếu có) để Công an

xã làm cơ sở căn cứ cập nhật vào dữ liệu và cấp CCCD.

6. Phạm Thị Nhi, sinh ngày 03/10/2009, ở thôn Làng Xi 1, xã Ba Tô. Công

dân còn tại địa phương, chưa đến Công an xã bổ sung tờ khai DC01 và các giấy tờ

liên quan như: Giấy khai sinh, CMND, sổ hộ khẩu cũ (nếu có) để Công an xã làm

cơ sở căn cứ cập nhật vào dữ liệu và cấp CCCD.

7. Phạm Thị Ế (Dôn), sinh năm 1954, ở thôn Làng Xi 2, xã Ba Tô. Công dân

còn tại địa phương, chưa đến Công an xã bổ sung tờ khai DC01 và các giấy tờ liên

2

quan như: Giấy khai sinh, CMND, sổ hộ khẩu cũ (nếu có) để Công an xã làm cơ sở

căn cứ cập nhật vào dữ liệu và cấp CCCD.

8. Phạm Văn Bành, sinh ngày 14/01/2011, ở thôn Mang Lùng 2, xã Ba Tô.

Công dân còn tại địa phương, chưa đến Công an xã bổ sung tờ khai DC01 và các

giấy tờ liên quan như: Giấy khai sinh, CMND, sổ hộ khẩu cũ (nếu có) để Công an

xã làm cơ sở căn cứ cập nhật vào dữ liệu và cấp CCCD.

9. Phạm Văn Pép, sinh ngày 01/01/1976, ở thôn Mang Lùng 2, xã Ba Tô.

Công dân còn tại địa phương, chưa đến Công an xã bổ sung tờ khai DC01 và các

giấy tờ liên quan như: Giấy khai sinh, CMND, sổ hộ khẩu cũ (nếu có) để Công an

xã làm cơ sở căn cứ cập nhật vào dữ liệu và cấp CCCD.

10. Phạm Văn Kép, sinh ngày 01/01/1989, ở thôn Mang Lùng 1, xã Ba Tô.

Công dân còn tại địa phương, chưa đến Công an xã bổ sung tờ khai DC01 và các

giấy tờ liên quan như: Giấy khai sinh, CMND, sổ hộ khẩu cũ (nếu có) để Công an

xã làm cơ sở căn cứ cập nhật vào dữ liệu và cấp CCCD.

11. Phạm Thị À, sinh ngày 01/01/1954, ở thôn Mang Lùng 2, xã Ba Tô. Công

dân còn tại địa phương, chưa đến Công an xã bổ sung tờ khai DC01 và các giấy tờ

liên quan như: Giấy khai sinh, CMND, sổ hộ khẩu cũ (nếu có) để Công an xã làm

cơ sở căn cứ cập nhật vào dữ liệu và cấp CCCD.

12. Phạm Văn Bể, sinh ngày 01/01/1977, ở thôn Mang Lùng 2, xã Ba Tô.

Công dân còn tại địa phương, chưa đến Công an xã bổ sung tờ khai DC01 và các

giấy tờ liên quan như: Giấy khai sinh, CMND, sổ hộ khẩu cũ (nếu có) để Công an

xã làm cơ sở căn cứ cập nhật vào dữ liệu và cấp CCCD.

13. Phạm Thị Chẽa, sinh năm 1955, ở thôn Mô Lang, xã Ba Tô. Công dân

còn tại địa phương, chưa đến Công an xã bổ sung tờ khai DC01 và các giấy tờ liên

quan như: Giấy khai sinh, CMND, sổ hộ khẩu cũ (nếu có) để Công an xã làm cơ sở

căn cứ cập nhật vào dữ liệu và cấp CCCD.

14. Phạm Văn Hương, sinh ngày 01/01/1984, ở thôn Mô Lang, xã Ba Tô.

Công dân còn tại địa phương, chưa đến Công an xã bổ sung tờ khai DC01 và các

giấy tờ liên quan như: Giấy khai sinh, CMND, sổ hộ khẩu cũ (nếu có) để Công an

xã làm cơ sở căn cứ cập nhật vào dữ liệu và cấp CCCD.

15. Phạm Thị Ri, sinh ngày 26/05/1981, ở thôn Làng Xi 1, xã Ba Tô. Công

dân còn tại địa phương, chưa đến Công an xã bổ sung tờ khai DC01 và các giấy tờ

liên quan như: Giấy khai sinh, CMND, sổ hộ khẩu cũ (nếu có) để Công an xã làm

cơ sở căn cứ cập nhật vào dữ liệu và cấp CCCD.

16. Phạm Văn Bương, sinh ngày 08/4/1987, ở thôn Trà Nô, xã Ba Tô. Công

dân còn tại địa phương, chưa đến Công an xã bổ sung tờ khai DC01 và các giấy tờ

liên quan như: Giấy khai sinh, CMND, sổ hộ khẩu cũ (nếu có) để Công an xã làm

cơ sở căn cứ cập nhật vào dữ liệu và cấp CCCD.

- Qua kết quả làm việc vào ngày 26/5/2025 giữa BHXH huyện với

UBND xã Ba Tô các thành phần tham gia cùng thống nhất như:

Đối với 16 người có tên nêu trên cần đến tại Công an xã Ba Tô kê khai, điều

chỉnh thông tin, bổ sung tờ khai DC01 và mang theo các giấy tờ liên quan như: Giấy

3

khai sinh, CMND, sổ hộ khẩu cũ (nếu có) để Công an xã làm cơ sở căn cứ cập nhật

vào dữ liệu và cấp thẻ CCCD, thời gian hoàn thiện các thủ tục chậm nhất trước

ngày 06/6/2025.

Trên cơ sở đó, UBND xã sẽ tiến hành làm thủ tục, hồ sơ điều chỉnh, cấp mới

thẻ BHYT cho người dân.

Quá thời gian quy định trên nếu công dân, chưa thực hiện điều chỉnh thì

UBND xã sẽ tạm thời cắt giảm thẻ BHYT để tránh gây thất thoát lãng phí ngân sách

nhà nước. Mọi thắt mắc về quyền lợi sau này UBND xã không chịu trách nhiệm;

trong thời gian điều chỉnh công dân có thể liên hệ qua bộ phận công chức Văn hóa

– Xã hội (gặp đ/c Thích số điện thoại 0383616810) để được hướng dẫn.

Trên đây là Thông báo niêm yết, công khai danh sách người dân tham gia thẻ

bảo hiểm y tế chưa được đồng bộ, xác thực thông tin với cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư đến người dân biết thực hiện về trách nhiệm và quyền lợi./.

Nơi nhận:
- BHXH huyện;

- TT Đảng ủy xã; (Báo báo)

- CT, PCT UBND xã;

- Công an xã;

- Thôn trưởng 07 thôn;

- 16 người dân;

- Nhà văn hóa thôn (niêm yết);

- Lưu VT. VHXH.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Bảo

		2025-05-30T16:25:22+0700

		2025-06-02T09:59:48+0700

		2025-06-02T09:59:48+0700

		2025-06-02T09:59:48+0700